
 
Kungsholmens stadsdelsförvaltning 

 
Parkmiljöavdelningen norra innerstaden 

Tjänsteutlåtande 
Dnr KUNG 2021/357 

Sida 1 (3) 
2021-09-29 

Kungsholmens stadsdelsförvaltning 
Parkmiljöavdelningen norra innerstaden 
 
Lindhagensgatan 76 
Box 49039 
100 28 Stockholm 
Växel 08-508 08 000 
Fax  
kungsholmen@stockholm.se 
www.stockholm.se/kungsholmen 
 

Handläggare Till 
Jessica Jerrås 
Telefon: 0850809888 

Kungsholmens stadsdelsnämnd 
2021-10-28 

Medborgarförslag om fler träd 
 

Svar på medborgarförslag 
 
Förslag till beslut 
Medborgarförslaget besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.  

Sammanfattning 
Två medborgarförslag om att plantera fler träd på Kungsholmen har 
inkommit till Kungsholmens stadsdelsnämnd i augusti 2021. 
Förslagsställarna önskar fler träd med anledning av trädens nytta för 
klimat och luftkvalitet bland annat. Två exempel på platser där fler 
träd önskas tas upp i medborgarförslagen. Dels i 
Kronobergsparkens slänt mot Parkgatan och dels i Fredhällsparken.  
 
Förvaltningen är positiv till att fler träd planteras eftersom träden 
medför stor nytta för människors hälsa, miljön och klimatet i staden. 
Träden är också en viktig del av stadsbilden. Stadsdelsförvaltningen 
har dialog med trafikkontoret angående träden i stadsdelsområdet. 
Trafikkontoret ansvarar exempelvis för att minska spridningen av 
almsjukan som lett till att många almar behövt fällas de senaste 
åren.  
 
Under 2021 kommer förvaltningen att plantera ett flertal träd vid  
bland annat de platser som föreslås i medborgarförslagen. Under 
hösten kommer det i Fredhällsparken planteras 13 nya träd mot 
Drottningholmsvägen i parkens östa del. Detta projekt kommer öka 
antalet träd i Fredhälsparken och ersätter också de tre almar som 
togs ned under vintern. I Kronobergsparken planeras för 
nyplantering av träd under 2021 i parkens nordvästra hörn.  
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Bakgrund 
Under augusti 2021 inkom två medborgarförslag till Kungsholmens 
stadsdelsnämnd om att plantera fler träd i Stockholms innerstad och 
Kungsholmen specifikt. Stadsdelsnämnden beslutade vid sitt 
sammanträde den 30 september 2021 att överlämna förslagen till 
förvaltningen för beredning. 

Ärendets beredning 
De två medborgarförslagen är likartade och de har därför beretts 
tillsammans. Ärendet har beretts av parkmiljöavdelningen norra 
innerstaden.  

Ärendet 
I medborgarförslaget som inkom till Kungsholmens stadsdelsnämnd 
17 augusti 2021 föreslås att fler träd ska planteras i Stockholms 
innerstad. Förslagsställaren påpekar att detta skulle leda till bättre 
luft, bidra till lägre temperaturer samt vara både vackert och 
trevligt.  
 
I medborgarförslaget som inkom till Kungsholmens stadsdelsnämnd 
den 25 augusti 2021 vill förslagsställaren också att fler träd ska 
planteras på Kungsholmen. Förslagsställaren föreslår att tre nya träd 
ska planteras som ersättning då ett tas bort, detta för att successivt 
öka antalet träd. Luftrening och hälsosammare klimat för djur och 
växter tas upp som positiva effekter av detta. Förslagsställaren vill 
även att fokus ska ligga på att välja träd som är höga och har en 
effektiv upptagning av koldioxid.  
 
Platser som föreslås för plantering av nya träd:  
1. I Kronobergsparken exempelvis i slänten ned mot Parkgatan.  
 
2. I Fredhällsparken där förslagsställaren menar att de öppna 
gräsytorna kan användas för trädplantering. Framförallt intill den 
större bilvägen.  
 

Synpunkter och förslag 
Träd har stor betydelse för staden både på gatumark och i gröna 
ytor. Träden är viktiga för stadsbilden och har positiva effekter på 
klimatet, exempelvis är de effektiva på att rena luften och bidrar till 
ett jämnare klimat i staden. Utifrån detta är förvaltningen positiv till 
att plantera fler träd i Kungsholmens gröna ytor.  
 
Under senare år har Stockholms stad, likt andra städer i landet, 
drabbats av diverse sjukdomar som angriper stora och värdefulla 
trädarter. Ett sådant exempel är almsjukan. Det är en svampsjukdom 
som angriper almar och hindrar trädet från att upp vatten så att det 
tillslut torkar och dör. Trafikkontoret arbetar med almsjukan både 
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genom att kartlägga sjuka almar och med nedtagning av drabbade 
träd för att förhindra spridning av sjukdomen. De senaste åren har 
stora almar behövt tas ned i både Kronobergsparken och 
Fredhällsparken på Kungsholmen.  
 
Förvaltningen är mycket angelägen om att bibehålla antalet träd i 
stadens parker och har därför under 2021 planerat för nyplantering 
av träd i de parker där stora almar behövt tas ned. Under höst och 
vinter 2021 kommer det att planteras träd bland annat på de platser 
som föreslås i de två medborgarförslagen. I Fredhällsparken 
kommer 13 nya träd att planteras längs med Drottningholmsvägen i 
öst, vid det område där tre almar nyligen tagits ned till högstubbar. I 
Kronobergsparken kommer fyra nya träd att planteras i hörnet 
Parkgatan/Kronobergsgatan. I Kronobergsparken har det även 
tidigare planterats träd för att ersätta nedtagna eller skadade träd i 
parken.  
 
Förvaltningens ambition delas av förslagsställarna om att antalet 
träd bör öka i parkerna. Samtidigt måste det göras noga 
övervägningar i planeringen eftersom nyplanterade träd behöver 
extra vård och resurser även 2-3 år efter plantering. Förvaltningen 
måste ha rätt förutsättningar att kunna ta hand om alla de träd som 
planteras på ett bra sätt så att tillväxten blir god.   
 
Utöver att plantera nya träd arbetar också förvaltningen på andra 
sätt för att bibehålla god trädstatus i stadsdelens parker. Arbetet 
handlar exempelvis om att utföra regelbundna trädinventeringar för 
att kartlägga träden samt för att få översikt om trädens vitalitet och 
behov av åtgärder. Vid större parkupprustningar görs som regel 
alltid en mer omfattande trädplan. I trädplanen utvärderas 
trädbeståndet och åtgärder för att skapa god hållbarhet i 
trädbeståndet beskrivs. Förvaltningen har också under året 2021 
utvecklat sitt arbete med att dokumentera och planera behovet av 
både nyplantering och trädinventeringar.  
 
 
 
 
 

Ann-Christine Hansson Therese Rosen 
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